21 PAULO CESAR COSTA LIMA CLASSIFICADO

22 JORGE LUIZ FERREIRA LIMA CLASSIFICADO

\
I. Os candidatos convocados deverão comparecer no período de 28 a 30 de setembro de 2022, das 8h às 16h, na sede da Secretaria Municipal de
Segurança Pública, Rua Francisco Sales, 117, Centro, Caucaia -  Ce, munidos com os seguintes documentos listados no item 13 do Edital 001/2022
publicado no Diário Oficial do Município no dia 26 de agosto de 2022:13. FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO: 13.1 Para efeito de formalização
do contrato será entregue a seguinte documentação para conferência pela Comissão do Processo Seletivo Simplificado: I. Comprovante de inscrição;
II. 01 (uma) foto 3X4; UI. Pré-requisito para a função pleiteada; IV. CPF ou comprovante de situação cadastral do CPF emitido pelo site da Receita
Federal; V. Carteira de identidade (RG), com número, órgão expedidor e data da sua expedição; VI. Título de eleitor (frente e verso); VII. Certidão de
quitação eleitoral atualizada, emitida pelo site www.tse.jus.br ou cartório eleitoral, informando que está quite ou não possui pendências com a justiça
eleitoral; VIII. Carteira de trabalho profissional, página na qual conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação e local de nascimento; IX.
Número do comprovante de PIS/PASEP; X. Comprovante de residência atualizado (últimos 60 dias) em nome do candidato, cônjuge, pai ou mãe (água,
luz, telefone, fatura de cartão) ou contrato de aluguel, ou ainda declaração de próprio punho de residência conforme Anexo II; XI. Comprovante de
conta bancária -  Conta Corrente: Bradesco e, caso o candidato não possua conta nesse banco, a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Hu
manos providenciará uma conta salário na agência do Bradesco/Ag. Caucaia Centro para recebimento dos vencimentos; XH. Certificado de reservista
(obrigatório para candidatos do sexo masculino); XIII. Certidão de casamento ou nascimento; XIV. Certidão de nascimento e CPF de dependentes;
ÍV. Atestado de antecedentes criminais, apenas os expedidos pela Polícia Civil, informando que nada consta ou não possui pendências (validade de
60 dias); XVI. Atestado médico de aptidão física e mental expedido por médico do trabalho (validade de 60 dias); XVII. Certidão Negativa da Justiça
Estadual Civil e Criminal (Io e 2o instancia cível e criminal); XVIII. Certidão Negativa da Justiça Federal Criminal (Io e 2o instância cível e criminal).
13.2 Nenhum documento entregue para formalização do contrato será devolvido ao candidato, a fim de substanciar a memória documental deste Pro
cesso Seletivo Simplificado. II. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na renúncia do Candidato que poderá ser substituído pelo seu
sucessor na lista de classificação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA,
EM CAUCAIA, 26 DE SETEMBRO DE 2022. RODRIGO WILSON MELO DE SOUZA - Secretário Mnnicipal de Segurança pública.

mui COMISSÃO DE LICITAÇÃO WH
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.09.22.01- SECRE
TARIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA toma público o extrato do aditivo resultante do Pregão Eletrônico
n° 2021.07.01.01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPRO-
CESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Objeto do aditivo: Prorrogação do
contrato por igual período. Contratada: STARC -  ARCONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO LTDA, representada por Robério Silva Holanda.
Vigência do Aditivo: até 22 de setembro de 2023. Ordenadora de Despesas: FLÁVIA MARIA DE MENEZES CHAGAS. SECRETARIA DE

^  ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA -  Caucaia-CE, 15 DE SETEMBRO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES -
FASE DE PROPOSTAS TÉCNICAS -  O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Caucaia/CE, comunica às empresas
participantes da CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° 2022.05.13.01-SETCULT, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, OPERACIONALIZAÇÂO, AÇÕES DE MERCHAN-
DISING E APOIO LOGÍSTICO DE EVENTOS DE TURISMO E DE NEGÓCIOS NO CEARÁ E NOS DEMAIS ESTADOS DO BRASIL, BEM
COMO NO MERCADO INTERNACIONAL, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO E FORNECIMENTO DOS RECUR
SOS HUMANOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE, que no decorrer do prazo recursal da fase de propostas técnicas do certame, as licitantes: UNICOM
COMUNICAÇÃO E PROMOÇÃO EIRELI e NATIVA 365 PROMOÇÃO E EVENTOS EIRELI interpuseram recursos administrativos. Portanto,
em atendimento ao art. 109, §3° da Lei n° 8.666/93 e ao item 13.4 do instrumento convocatório, a partir do dia útil seguinte à publicação deste co
municado, inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação das contrarrazões aos recursos, pelas licitantes interessadas. O inteiro teor
dos termos recursais encontram-se disponíveis no Departamento de Gestão de Licitações do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia,
n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, das 08h00 às 12h00, no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, ou através de soli
citação enviada para o e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 26 de setembro de 2022. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão
de Licitação.

I

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL. PREGÃO ELETRÔNICO N°
2022.09.06.01 -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ, toma públi
co, para conhecimento dos interessados, que FICA ADIADA para o dia 07 DE OUTUBRO DE 2022, ás 08:30, tendo em vista a necessidade de altera
ções do Edital, o certame será realizado através do endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), a realização do certame, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.09.06.01- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, com fins
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE